
かべ大将設計施工技術者研修会受講者様各位

１．旧技術評価書（DPA-住技-5-3 変更・追加・更新）の扱いについて

「DPA－住技－5－3（変更・追加・更新）」は平成32年（令和2年）1月13日以降も、更新手続きが完了する

令和2年3月31日までは継続有効です。各自治体（市区町村）での補助金の申請時に技術評価の有効期限

について指摘がありましたら（一財）日本建築防災協会のホームページで現時点で有効な技術評価として

公表されている旨をご説明ください。

（一財）日本建築防災協会のホームページでの確認方法について

1） 一般財団法人 日本建築防災協会のホームページにアクセスします。

　　　http://www.kenchiku-bosai.or.jp/

2） 画面右上の検索に「ダイライト耐震かべ」と入力し、検索を（クリック）します。

3） 「評価実績」を（クリック）します。

4） 「住宅等防災技術評価制度」リストに　「No.4　ダイライト耐震かべ」　が表記されています。

２．新技術評価番号公開予定時期について
令和2年4月1日より新しい技術評価番号の運用となりますが、現在新しい評価番号は未定です。

また、新しい技術評価番号運用開始に伴い、新たに2種類の仕様が追加となります。

詳しくは、弊社ホームページにてご確認ください。

追加仕様を掲載した「ダイライト耐震かべ　かべ大将　設計施工説明書」をデータ公開いたします。

3月2日（月）より大建工業HP内『かべ大将研修会受講者専用ページ』にて公開予定。

令和2年4月1日より 新技術評価番号 運用開始。

■大建工業ProGateサイトアドレス　：　https://www.daiken.jp/pro/

　　※もしくは、『大建工業　ProGate』にて検索ください。

３．本件に関してのお問い合わせ先
大建工業株式会社　エコ事業部　事業企画課　　TEL　086-262-5912

平素はＤＡＩＫＥＮ製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

かべ大将設計施工技術者研修会を受講いただきました皆様へご案内いたします。

本製品は一般財団法人日本建築防災協会より住宅等防災技術評価をいただき 技術評価番号『 DPA-住技-5-3

（変更・追加・更新）』を取得しておりますが、平成32年（令和2年）1月12日で有効期間が切れることに伴

い、更新手続きを行ってきました。

この度、引き続き更新が決まりましたことをご連絡させていただきます。

尚、新しい評価番号は決まり次第、大建工業ホームページ内でご案内させていただきます。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

－　記　－

　「ダイライト耐震かべ　かべ大将」は、（一財）日本建築防災協会が主催する耐震診断に関する講習の修了者（同等以上
　の内容を有すると国土交通大臣が認めたものの修了者を含む）で、かつ大建工業株式会社が開催する設計施工技術者研修会
　もしくはこれに準ずる技術指導を受けた者が補強設計を行うことを条件に技術評価を受けています。

　設計施工説明書・受講修了NO・パスワードは、第三者に開示、譲渡、貸与を行わないでください。

ダイライト耐震かべ 「かべ大将」 技術評価更新のお知らせ

2020年 1月

製品情報


